CÂMARAof .
5 6 C72 .5-

MUNICIPAL DE SOUSA
,,tammeemel CASA OTACN....10 GOMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA
PARAÍBA

Requerimento n° 441/2025
APROVADO

Em /

— Presidente

DIOGENES FERREIRA DA SILVA, vereador com assento junto a este Poder

Legislativo vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de

ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho,

bem como ao Secretário Municipal de lnfraestrutura, Marcílio Holanda de Sousa

solicitando que seja realizado a instalação de coletores de lixo nos bairros Alto do

Cruzeiro em local próximo à praça Valdir Ferreira e no André Gadelha, na parede do

açudinho, neste município de Sousa-PB.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de coletores de lixo nos bairros Alto do Cruzeiro e André Gadelha é

de extrema importância para garantir a limpeza e a organização dessas localidades.

Com a presença desses equipamentos, a população terá um local apropriado para

descartar corretamente o lixo, contribuindo para a preservação do meio ambiente e

evitando a proliferação de doenças. Além disso, a presença de coletores de lixo

também contribui para a melhoria da estética urbana e para a sensação de bem-estar

dos moradores.

Sala das sessões da Câmara Municipal

em 27 de agosto de 2

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.ob.00v.br

ANL

MARA
MUNICIPAL DE SOUSA

L'Jmee"fflerl CASA OTACÍLIO GOMES DE SÁ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N° 441/2025

AUTOR: DIÓGENES FERREIRA DA SILVA

ASSUNTO: solicitando que seja realizado a instalação de coletores de lixo nos bairros

Alto do Cruzeiro em local próximo à praça Valdir Ferreira e no André Gadelha, na

parede do açudinho.

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

( ) Amanda Silveira

N Anan ias Vieira

( ) Novinho de Cartão

( ) Daniel Pinto

Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

( ) Radamés Estrela

Assinatura:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 27 de agosto de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.ob.gov.br